Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracioén Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Oftros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

=F

6,273,486

380,402,421

0
380,402,421

oo oOoOoo

386,675,906

362,885,885
328,995,994
13,346,174
20,543,716

oo ocoo0oo0o oo

7,199,748
0

0

0

0

514,802

0
6,684,945

542,021,165

0
542,021,165

353,989
0
0
0

0

353,989

549,574,902

503,940,741
459,904,930
16,459,983
27,575,828

oo OooooO0 OO0




Concepto

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Plblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
122,769 12,129,104
122,769 5,629,104
0 6,500,000

] 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
363,008,654 516,069,845
23,667,252 33,505,057

“Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

Presupuestal

fado de Aguascalient

s y son responsabilidad del emisor”

-
DR. Juan Rojas Garcia

Magistrado Presidente del Poder J

del Estado de Aguascalie




