

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIRECTO ESTATAL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	6,273,486	7,199,748
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	831,542	514,802
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,441,944	6,684,945
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de		
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	380,402,421	542,021,165
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	380,402,421	542,021,165
Otros Ingresos y Beneficios	0	353,989
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0 .
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	353,989
Total de Ingresos y Otros Beneficios	386,675,906	549,574,902
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	362,885,885	503,940,741
Servicios Personales	328,995,994	459,904,930
Materiales y Suministros	13,346,174	16,459,983
Servicios Generales	20,543,716	27,575,828
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	-	0
	1	-



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIRECTO ESTATAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2022	2021
Fransferencias al Exterior	0	0
	•	
Participaciones y Aportaciones	U	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
ntereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	122,769	12,129,104
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	122,769	5,629,104
Provisiones	0	6,500,000
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
nversión Pública	n	0
nversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	363,008,654	516,069,845
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	23,667,252	33,505,057

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razónablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Joselino Hernández Ortega Administrador de Armonización Contable

Directora del Rocio Martinez Carmona Directora de Contabilidad y Control Presupuestal

C.P. Adriana Cristina Moreno Ramirez Oficial Mayor del Poder Judicial del Estado de Aguascalientes Autorizo

DR. Juan Rojas Garcia

Magistrado Presidente del Poder Judicial
del Estado de Aguascalientes